

भारत सरकार  
नागर विमानन मंत्रालय  
लोक सभा

लिखित प्रश्न संख्या : 718

दिनांक 21 नवम्बर, 2019 / 30 कार्तिक, 1941 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

**दरभंगा हवाई अड्डा**

718. श्री सुनील कुमार पिन्टू:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या बिहार के दरभंगा हवाई अड्डे को जल्द शुरू किए जाने की संभावना है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण है ?

**उत्तर**

**नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) (श्री हरदीप सिंह पुरी)**

(क) से (ख): भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण द्वारा दरभंगा हवाईअड्डे के सिविल एन्कलेव पर अंतरिम टर्मिनल भवन का निर्माण और रनवे, टैक्सी ट्रैक, एप्रन का सुदृढीकरण और संबद्ध कार्यों जैसे अवसंरचना कार्य आरंभ किए गए हैं। हवाईअड्डे को प्रचालनिक बनाने के लिए प्रत्याशित तारीख मार्च, 2020 में है।

\*\*\*\*\*